



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE

SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS

CNPJ: 01.389.651/0001-88

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.942.938.168	1.930.645.257	12.292.911	1%
DISPONIBILIDADES	9.183.032	9.755.936	(572.904)	-6%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.769.483.408	1.743.828.752	25.654.656	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	33.471.331	33.129.996	341.335	1%
Títulos e Valores Mobiliários	5.564	5.505	59	1%
Relações Interfinanceiras	435.370.111	390.404.650	44.965.461	12%
Operações de Crédito	1.219.372.886	1.245.798.976	(26.426.090)	-2%
Outros Créditos	131.505.456	123.977.321	7.528.135	6%
Outros Ativos Financeiros	7.129.493	6.299.694	829.798	13%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(57.371.433)	(55.787.390)	(1.584.043)	3%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	77.145.277	93.203.578	(16.058.301)	-17%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	77.145.277	93.203.578	(16.058.301)	-17%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	24.269.085	23.832.601	436.485	2%
Títulos e Valores Mobiliários	24.269.085	23.832.601	436.485	2%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	6.150.107	5.746.881	403.226	7%
OUTROS ATIVOS	32.797.818	30.126.881	2.670.937	9%
IMOBILIZADO DE USO	39.376.029	39.296.813	79.216	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	348.598	348.598	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(15.815.187)	(15.494.784)	(320.403)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(15.539.720)	(15.224.396)	(315.324)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(275.467)	(270.388)	(5.080)	2%
TOTAL DO ATIVO	1.942.938.168	1.930.645.257	12.292.911	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.942.938.168	1.930.645.257	12.292.911	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.711.386.091	1.708.096.721	3.289.370	0%
DEPÓSITOS	1.305.835.223	1.295.432.836	10.402.387	1%
Depósitos à Vista	199.034.760	189.576.212	9.458.548	5%
Depósitos de Poupança	272.684	139.159	133.525	96%
Depósitos Sob Aviso	94.777	93.771	1.007	1%
Depósitos à Prazo	1.106.433.002	1.105.623.694	809.308	0%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	199.868.707	195.380.503	4.488.204	2%
Recursos por Emissão de Letras	199.868.707	195.380.503	4.488.204	2%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	163.626.775	176.295.829	(12.669.053)	-7%
Outras Relações Interfinanceiras	464	158	306	194%
Repasse Interfinanceiros	163.626.312	176.295.671	(12.669.359)	-7%
OUTROS PASSIVOS	30.011.052	29.539.144	471.908	2%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	13.030.073	13.116.955	(86.882)	-1%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	464.705	540.169	(75.464)	-14%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.003.543	2.996.752	6.791	0%
Outras Obrigações	13.512.731	12.885.268	627.463	5%
PROVISÕES	12.044.334	11.448.410	595.923	5%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.307.838	3.450.310	(142.471)	-4%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.690.157	6.951.762	738.395	11%
Provisão para Contingências	1.046.338	1.046.338	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	224.012.152	217.124.654	6.887.498	3%
CAPITAL SOCIAL	144.971.396	138.086.743	6.884.653	5%
RESERVAS DE SOBRAS	79.040.757	79.037.911	2.845	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	7.539.925	5.423.881	2.116.043	39%
RECEITAS	165.754.820	134.106.821	31.647.999	24%
DESPESAS	(158.214.895)	(128.682.939)	(29.531.956)	23%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.942.938.168	1.930.645.257	12.292.911	1%

Ana Paula Furtado

Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O